¹⁷⁴ *Communicationes* 17 (1985), p. 172.

¹⁷⁵ «(...) aptior est quia, servata indole saeculari –quae est peculiaris character apostolatus laicalis– complectitur diversas formas concretas talem apostolatam exercendi (...)», *ibidem*.

final una especificación, como podría ser «praesertim in rebus temporalibus gerendis Christi testimonium reddentes»¹⁷⁶.

Queda también subrayada la llamada a hacer apostolado, que todos los fieles, también los fieles laicos, reciben directamente de Cristo, mediante el Bautismo¹⁷⁷: en el caso de los laicos, esta llamada se realiza en medio de los asuntos temporales. La vocación es esencialmente apostólica y a cada uno corresponde desarrollarla en función de sus particulares circunstancias. Así lo expone, por ejemplo, el Decr.

¹⁷⁶ *Ibidem*. Se refleja mejor la importancia esencial de la secularidad, que es lo específico y la modalidad de ese apostolado: en las cuestiones temporales, en medio del mundo. Algo más adelante en la sesión, otro Consultor* sugirió que, en vez de escribir «per se vocantur», se pusiera «a Deo vocantur», de modo que quedara patente que los laicos no son llamados por la Jerarquía, sino por el mismísimo Cristo, mediante el Bautismo y la Confirmación; llamados a asumir su propia función en la misión de la Iglesia. Se hacía referencia con esto a la Const. Dogm. *Lumen gentium*, n. 33 y al Decr. *Apostolicam actuositatem*, n. 2. (cfr. *Communicationes* 17 [1985], p. 173). * Aunque en la revista *Communicationes* se dice que interviene un “Consultor”, realmente se trata de Mons. Herranz, que era Notario, cfr. PONTIFICIA COMMISSIO CODEX IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Acta et Documenta, Coetus Studii “De fidelium iuribus et associationibus deque laicis” (Sesiones 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª et 6ª)*.

Const. Dogm. *Lumen gentium*, n. 33: «Apostolatus autem laicorum est participatio ipsius salvificae missionis Ecclesiae, ad quem apostolatum omnes ab ipso Domino per baptismum et confirmationem deputantur. Sacramentis autem, praesertim sacra Eucharistia, communicatur et alitur illa caritas erga Deum et homines, quae anima est totius apostolatus. Laici autem speciatim ad hoc vocantur, ut praesentem et actuosam reddant Ecclesiam in eis locis et rerum adiunctis, ubi ipsa nonnisi per eos sal terrae evadere potest. Sic omnis laicus, ex ipsis donis sibi collatis, testis simul et vivum instrumentum missionis ipsius Ecclesiae existit “secundum mensuram donationis Christi” (*Eph* IV, 7). Praeter hunc apostolatum, qui ad omnes omnino christifideles spectat, laici insuper diversis modis ad cooperationem magis immediatam cum apostolatu Hierarchiae vocari possunt, ad modum illorum virorum ac mulierum, qui Paulum apostolum in Evangelio adiuvabant, multum in Domino laborantes (cf. *Phil* IV, 3; *Rom* XVI, 3 ss.). Praeterea aptitudine gaudent, ut ad quaedam munera ecclesiastica, ad finem spiritualem exercenda, ab Hierarchia adsumantur».

Decr. *Apostolicam actuositatem*, n. 2: «Est in Ecclesia diversitas ministerii, sed unitas missionis. Apostolis eorumque successoribus a Christo collatum est munus in ipsius nomine et potestate docendi, sanctificandi et regendi. At laici, muneris sacerdotalis, prophetici et regalis Christi participes effecti, suas partes in missione totius populi Dei explent in Ecclesia et in mundo. Apostolatum reapse exercent sua operositate ad evangelizationem ac sanctificationem hominum et ad rerum temporalium ordinem spiritu evangelico perfundendum ac perficiendum, ita ut eorum operositas in hoc ordine testimonium Christi manifeste perhibeat et ad salutem hominum inserviat. Cum vero laicorum statui hoc sit proprium ut in medio mundi negotiorumque saecularium vitam agant, ipsi a Deo vocantur ut, spiritu christiano ferventes, fermenti instar in mundo apostolatum suum exercent».

¹⁷⁷ «Laici officium et ius ad apostolatum obtinent ex ipsa sua cum Christo Capite unione. Per Baptismum enim corpori Christi mystico inserti, per Confirmationem virtute Spiritus Sancti roborati, ad apostolatum ab ipso Domino deputantur. In regale sacerdotium et gentem sanctam (cf. *I Pt.* 2, 4-10) consecrantur, ut per omnia opera spirituales offerant hostias et ubique terrarum Christo testimonium perhibeant», CONC. VAT. II, Decr. *Apostolicam actuositatem*, n. 3.

Apostolicam actuositatem: «La Iglesia ha nacido con el fin de que, por la propagación del Reino de Cristo en toda la tierra, para gloria de Dios Padre, todos los hombres sean partícipes de la redención salvadora, y por su medio se ordene realmente todo el mundo hacia Cristo. Toda la actividad del Cuerpo Místico, dirigida a este fin, se llama apostolado, que ejerce la Iglesia por todos sus miembros y de diversas maneras; porque la vocación cristiana, por su misma naturaleza, es también vocación al apostolado. Como en la complejión de un cuerpo vivo ningún miembro se comporta de una forma meramente pasiva, sino que participa también en la actividad y en la vida del cuerpo, así en el Cuerpo de Cristo, que es la Iglesia, “todo el cuerpo crece según la operación propia, de cada uno de sus miembros” (Ef. 4,16)»¹⁷⁸.

Efectivamente, es tan fundamental la secularidad en la vocación y vida del laico, que no puede dejar de incidir también en su apostolado –de otro modo sería impensable hablar de unidad de vida–, dándole la especificidad que le es propia¹⁷⁹. La secularidad determina las coordenadas en las que se desenvuelve la peculiar misión apostólica del laico: santificar el orden temporal *ab intra*¹⁸⁰.